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Министерство за животна средина #7 Міпіѕіхіае Mjedisit Jetësor 
u и просторно планирање “ dhe Planifikimit Hapësinor 

| УПРАВА ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА - DREJTORIA PER MJEDIS JETESOR 

СЕКТОР ЗА ЖИВОТНА CPEJINHA - SEKTORI PËR MJEDIS JETËSOR 

Арх. Bp./Nr.Arh. УП1-11/4-1845/2022 

Ilara(Data: __rog./viti 
27. 09. 709 

QOJDERI TE: АД “ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА“ 

ул.“ П Октомври“ бр. 9 

1000 Скопје 

ПРЕДМЕТ/ІЁМР”А: Доставување на Решение 

BPCKA/LIDHJA: Ваш број 08-5395/1 од 20.09.2022 година 

Почитувани, 

Të nderuar, 

Во прилог на овој допис Ви доставуваме Решение со број УП1-11/4-1845/2022, по 

барање за одобрување на Елаборат за заштита на животната средина за проект: 

Површински коп за експлоатација на минерална суровина - јаглен, на локалитетот 

“Живојно“ во општина Новаци, за потребите на инвеститорот АД “ЕЛЕКТРАНИ НА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА“ од Скопје. 

Со почит, 

Me respekt, 

Управа за животна средина / Огејсопа рег mjedis jetësor 

==Ңиректор / Ртејог 
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Изработил/Рёгрі1оі: Влатко цьетанос ВЕУ 

Контролирал/Копіто11оі: Александар Петковски Z 

Cormacen/Miratoi: Билјана Петкоска AN 
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Министерство за животна средина ma ee 7 që Ministria e Mjedisit Jetësor 
“ и просторно планирање dhe Planifikimit Hapësinor 

УПРАВА ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА - ”РкЕЈТОКІА РЁК МЈЕРІ5 ЈЕТЁЅОК 

СЕКТОР ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА - ЅЕКТОКІ РЁК МЈЕР!І8 ЈЕТЁЅОК 

27 -09- 2022 

Врз основа на член 24 став 7 од Законот за животна средина (Службен весник на 

Република Македонија бр. 53/2005, 81/2005, 24/2007, 159/2008, 83/2009, 48/2010, 

124/2010, 51/2011, 123/2012, 93/2013, 187/2013, 42/2014, 44/2015, 129/2015, 192/2015, | 

39/2016, 99/2018 и Службен весник на Република Северна Македонија бр. 89/2022), 

постапувајќи по барањето на инвеститорот АД “ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА | 

МАКЕДОНИЈА“ од Скопје, за одобрување на Елаборат за заштита на животната | 
| 

средина број УП1-11/4-1845/2022 од 22.09.2022 година, Директорот на Управата за | 

животна средина при Министерството за животна средина и просторно планирање | 

го издава следното | 

РЕШЕНИЕ | 

За одобрување на Елаборат за заштита на животната средина 

1. Со ова Решение се одобрува Елаборат за заштита на животната средина од 

Септември 2022 година, изготвен од страна на инвеститорот, за проект: 

Површински коп за експлоатација на минерална суровина - јаглен, на 

локалитетот “Живојно“ во општина Новаци, за потребите на инвеститорот АД 

“ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА“ од Скопје. 

2. Од доставената документација констатирано е дека со изведбата и 

функционирањето на проектот: Површински коп за експлоатација на минерална 

суровина - јаглен, на локалитетот “Живојно“ во општина Новаци, нема да има 

значителни влијанија врз животната средина. 

3. Инвеститорот се задолжува целосно и без исклучоци да се придржува кон 

пропишаниот режим и мерки за заштита предвидени во Елаборатот за заштита 

на животна средина, како и кон дополнителни решенија до колку низ изведбата 

и функционирањето на проектот се покаже потреба од зголемен обем и вид на 

| превенција. 

4, Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето. 
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Министерство за животна средина e Ne Ministria e Mjedisit Jetësor 
и просторно планирање dhe Planifikimit Hapësinor - 

УПРАВА ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА - DREJTORIA PËR MJEDIS JETËSOR | 

СЕКТОР ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА - SEKTORI PËR MJEDIS JETËSOR 

Образложение 

Од Ваша страна беше доставен Елаборат за заштита на животната средина за 

проект: Површински коп за експлоатација на минерална суровина - јаглен, на 

локалитетот “Живојно“ во општина Новаци, за потребите на инвеститорот АД 

“ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА“ од Скопје. 

Локацијата на концесиониот простор за површинскиот коп за експлоатација на 

минерална суровина - јаглен е на локалитетот “Живојно“ во општина Новаци и 

предвидена е со Договорот склучен помеѓу Владата на Република Северна 

Македонија и инвеститорот АД “ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА“ од 

Скопје со број 24-1306/1 од 04.03.2022 година. Површината на експлоатационото 

поле изнесува 240.659,3 т? (24,06593 Һа) и е дефинирана со следниве географски 

координати: 

| 

Предметниот Елаборат за заштита на животната средина е изготвен согласно | 
Правилникот за формата и содржината на Елаборатот за заштита на животната 
средина согласно со видовите на дејностите или активностите за кои се изработува | 
елаборат, како и согласно со вршителите на дејноста и обемот на дејностите и | 
активностите кои ги вршат правните и физичките лица, постапката за нивно | 
одобрување како и начинот на водење на регистарот за одобрени Елаборати | 
(Службен весник на Република Македонија бр. 44/2013 и 111/2014), од страна на | 
инвеститорот. 
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Министерство за животна средина ëm Ministria e Mjedisit Jetësor 
а и просторно планирање dhe Planifikimit Hapësinor 

УПРАВА ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА - ”РКЕЈТОКІА РЁК МЈЕРІ5 ЈЕТЁЅОК 

СЕКТОР ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА - ЅЕКТОКІ РЁК МЈЕР!І5 ЈЕТЁЅОК 

Правна поука: против ова Решение може да се поднесе жалба во рок од 15 дена од 

денот на приемот на решението до Државната комисија за одлучување во управна 

постапка и постапка од работен однос во втор степен. 
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| Контролирал/Копќгооі: Александар Петковски VA 
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Министерство за животна средина... _. Ministria e Mjedisit Jetësor 

и просторно планирање Не Planifikimit Hapësinor 

YTIPABA 3AOKABOTHA CPEJIAHA - DREJTORIA PËR MJEDIS JETËSOR 

СЕКТОР ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА - ЅЕКТОКІ PËR MJEDIS JETËSOR 

Арх. Bp./Nr.Arh. УП1-11/4-1845/2022 

Дата/Раѓа: rog.j viti 
Zi ЧУ. СЈАЕ 

ДО/рЕКІ ТЕ: Државен инспекторат за животна средина 

ул. “Павел Шатев“ бр. 2, 5-ти кат 

1000 Скопје 

ПРЕДМЕТ ЛЕХРА: Доставување на Елаборат за заштита на животната средина 

Почитувани, 

Те пдегцаг, 

Согласно член 5 од Правилникот за формата и содржината на Елаборатот за 

заштита на животната средина согласно со видовите на дејностите или 

активностите за кои се изработува елаборат, како и согласно со вршителите на 

дејноста и обемот на дејностите и активностите кои ги вршат правните и 

физичките лица, постапката за нивно одобрување како и начинот на водење на 

регистарот за одобрени Елаборати (Службен весник на Република Македонија бр. 

44/2013 и 11/2014), во прилог на овој допис Ви доставуваме еден примерок од 

одобрен Елаборат за заштита на животната средина за проект: Површински коп за 

експлоатација на минерална суровина - јаглен, на локалитетот “Живојно“ во 

| општина Новаци, за потребите на инвеститорот АД “ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА“ од Скопје. 

| Со почит, 

| Me respekt, 
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